От:
	Генеральному директору
ООО «Гринта»
Е.А. Фагимовой

________________________________________

________________________________________,

проживающего(-ей) по адресу:
________________________________________

________________________________________

Телефон ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о не начислении платы за услугу по обращению с ТКО в связи с отсутствием жилого дома.

1. В связи с отсутствием жилого дома на земельном участке, находящегося по адресу:
____________________________________________________________________________________,
прошу не начислять плату за услугу по обращению с ТКО
за период с ______________________ по ______________________
_____________________________________________________________________________________

2. В связи с нежилым назначением (гараж, баня, незавершенный строительством объект) помещения, находящегося на земельном участке по адресу ___________________________________________________________________________________
за период с ______________________ по ______________________
_____________________________________________________________________________________

	Начисления производились на  _________человек

Приложение:
1.  Документ, подтверждающий статус заявителя как собственника (владельца) жилого помещения*;
2. Документы, подтверждающие отсутствие жилого дома/нежилое назначение
3. Документ, подтверждающий оплату услуг по обращению с ТКО по месту пребывания;
4. Доверенность на представителя.

Прошу Вас результаты перерасчета за услуги по обращению с ТКО отразить в очередном платежном документе. От письменного ответа на заявление отказываюсь.

    "___"__________ ____ г.                                       ___________________/_______________________
 							        (подпись)              (Ф.И.О.)

* - документы, обязательные к предоставлению.

Согласие на обработку персональных данных.
Дата «___» ____________ 202__ г.

Я, ____________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество,
____________________________________________________________________________________
адрес субъекта персональных данных,
____________________________________________________________________________________
серия и номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)
на основании Конституции РФ, Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее по тексту – Федеральный закон) принимаю решение о предоставлении своих персональных данных Оператору и даю согласие Оператору на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе.
Сведения об Операторе - Общество с ограниченной ответственностью «Гринта», ИНН 1650326509, юридический адрес: 420012, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Бутлерова, д. 21, оф.10.
Цель обработки персональных данных: обеспечение соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, взаимодействие с Региональным оператором по обращению с твёрдыми коммунальными отходами и иными лицами по вопросам заключения договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами и сопровождению таких договоров, направление ответов и сообщений, включая направление уведомлений и запросов, оказание услуг, обработка заявлений, заявок и поступающих от субъекта персональных данных документов и (или) их копий.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных:
- фамилия, имя и отчество,
- число, месяц и год рождения,
- номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе,
- адрес места пребывания и (или) проживания (населенный пункт, улица, номер дома, квартира),
- адрес (адреса) электронной почты
- номер (номера) телефонов,
- сведения о месте оказания услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
- иные сведения и документы либо их копии предоставляемые для заключения договора, проведения перерасчета и (или) приостановления (прекращения) начисления оплаты за услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами и (или) производства иных действий по обслуживанию договоров по предоставлению услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: любые действия (операции) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Разрешаю передачу Оператором персональных данных, а также сведений и документов и (или) их копий и (или) электронных образов таких документов, содержащих в том числе мои персональные данные, третьим лицам и (или) в ООО «Техэкодом», ИНН 1655424115, юридический адрес: г. Казань, ул. Николая Ершова, д. 1а, помещение 541 для заключения договора или проведения перерасчета и (или) приостановления (прекращения) начисления оплаты за услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами и (или) производства иных действий по обслуживанию договоров по предоставлению услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами. Трансграничная передача данных не осуществляется.
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его представления Оператору до 19.12.2028г. и может быть отозвано, в соответствии с ч. 2 ст. 9 Федерального закона, но Оператор вправе продолжить обработку персональных данных при наличии оснований, указанных в п. 2-11 ч. 1 ст. 6 Федерального закона.

Подпись ___________________________